
odpovědi na osobní testy
Lekce 1

1. a) duch

2. a) budu také žít způsobem,
který by se jemu líbil, a
budu mu důvěřovat v kaž-
dé mé zkoušce.

3. c) je schopen se o ně plně
postarat.

4. c) moudrost

5. Nepravdivé

6. Nepravdivé

7. Pravdivé

8. Pravdivé

9. Pravdivé

10. Nepravdivé

Lekce 2

1. Pravdivé

2. Nepravdivé

3. Pravdivé

4. Nepravdivé

5. Pravdivé

6. Pravdivé

7. Nepravdivé

8. Pravdivé

9. Pravdivé

10. Pravdivé

ll. Pravdivé

12. Nepravdivé

13. Pravdivé

14. Nepravdivé

Lekce 3

1. Důkazem Kristova lidství jsou
možnosti a), b) ad).

2. b) že jeho jednání, nároky a
vlastnosti dokazovaly, že
byl někým víc než pou-
hým člověkem.

3. d) byl opravdovým Bohem i
opravdovým člověkem.

4. b) je božskou osobou, která
přijala naše lidství.

5. a) uvést v činnost Boží plán
vykoupení člověka.

6. a) to byl úkol, kterého se Je-
žíš dobrovolně ujal, aby
tak vzal na sebe trest za
naše hříchy.

7. Nutnost vtělení vyplývá z a),
b) ad).

8. b) usmrtit svou hříšnou při-
rozenost, protože spasení
jim umožňuje žít svatý ži-
vol.

9. a), b), d) a e) poukazují na
význam Kristova díla vzkříšení.

264



10. a) začaly nový úsek Kristovy
služby: jako svrchovaný
Pán se nyní stará o svou
církev a buduje ji; a je zá-
roveň všude přítomen.

Lekce 4

1. Pravdivé

2. Pravdivé

3. Pravdivé

4. Nepravdivé

5. Pravdivé

6. Nepravdivé

7. Nepravdivé

8. Pravdivé

9. Nepravdivé

10. Pravdivé

ll. Nepravdivé

12. Pravdivé

13. Pravdivé

14. Pravdivé

15. Nepravdivé

16.IPravdivé

17. Pravdivé

18.\Jepravdivé

19. Pravdivé

20. Nepravdivé

Lekce 5.

1. Pravdivé

2. Pravdivé

3. Nepravdivé

4. Pravdivé

s. Pravdivé

6. Pravdivé

7. Nepravdivé

8. Pravdivé

9. Pravdivé

10. Pravdivé

11. Nepravdivé

12. Pravdivé

13. Nepravdivé

14. Pravdivé

is. Pravdivé

Lekce 6.

1. b) Člověk je jedinečným Bo-
žím stvořením; Bůh jej
postavil nad všechna os-
tatní stvoření a požehnal
mu.

2. c) podobný Bohu svou per-
sonalitou, morálním a so-
ciálním uvědoměním a
schopností vládnout.

3. a) jak z hmotné, tak z ne-
hmotné stránky.

4. b) duši.

s. b) nehmotnou stránku člově-
ka.

6. a), b), c) i d) jsou pravdivá.

265



7. c) pocity, které nás budou
vést, abychom jednali tak
nebo onak.

8. a) pochopit fakta týkající se
dané záležitosti.

9. b) zvažuje chování člověka
a srovnává je s normou
chování daného člověka.

10. c) Boží milost přináší člově-
ku spasení a schopnost
být Bohu poslušný.

11. c) Lidské tělo zemře. Du-
še/duch věřícího vejde
okamžitě do přítomnosti
svého Pána; při Kristově
druhém příchodu věřící
obdrží vzkříšené a osla-
vené tělo. Nevěřfcí bude
navěky trýzněn v podsvě-
tí/pekle.

Lekce 7.

1. Adama a Evy.
2. Satana a jeho andělů.

3. doklady, které nám posky-
tuje Bible, a nutnost vlády ve
spo-lečnosti.

4. pokání, zanechání hříchu,
přijetí Boží nabídky spase-
ní v Ježíši Kristu a chození ve
světle.

5. věčné oddělení od Boha
spolu s věčným trestem.

6. Nepravdivé (Bůh zamýšlel
dát člověku možnost volby

- aby si člověk mohl zvolit
obecenství s ním zcela svo-
bodně a dobrovolně.)

7. Pravdivé

8. Pravdivé

9. Pravdivé

10. Nepravdivé (satan napo-
dobuje Boží plán.)

ll. Pravdivé

12. Nepravdivé

Lekce 8.

1. a 3) Ústní tradice

b 6) Osvícení

c 2) Autografy (Původní ruko-
pisy)

d 5) Inspirace

e 7) Zjevení

fl) Apokalyptická literatura

g 4) Kánon

2. Nepravdivé

3. Pravdivé

4. Nepravdivé

5. Pravdivé

6. Pravdivé

7. Pravdivé

266



Lekce 9.

I.b) společenství lidí, kteří od-
pověděli na Boží volání.

2. c) církev zahrnuje mnoho li-
dí, kteří, díky svému indi-
viduálnímu vztahu ke
Kristu, mají vztah jedni
k druhým.

3. b) jsou věřící z dané lokality,
kteří sdílejí stejnou víru
v Ježíše Krista a kteří se
shromažďují ke společ-
nému uctívání.

4. d) sdílení a obecenství.

5. c) v den letnic.

6. a) v tom, jak věřící demon-
strují vzájemnou jednotu
a lásku.

7. a) jeho láska k jiným lidem.

8. b) církvi k jejímu zbudování
a působí skrze věřící, když
si navzájem slouží.

9. c) od hlavy.

10. a Církve uctívá Boha chvá-
lami, zbožnou úctou (vz-
dává mu čest) a posluš-
ností.

b Církev buduje sama sebe
(posiluje, povzbuzuje,
kázní, vychovává a pečuje
o své členy.)

c Církev nese zvěst evange-
lia do celého světa (hlásá
světu evangelium).

Lekce 10.

I.Nepravdivé

2. Pravdivé

3. Nepravdivé

4. Pravdivé

5. Pravdivé

6. Pravdivé

7. Nepravdivé

8. Pravdivé

9. Pravdivé

10. Pravdivé

ll. Nepravdivé

12. Nepravdivé

13. Nepravdivé

14. Pravdivé

15. Pravdivé

267
















